

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2232012016301

ČÍSLO DODATKU: DZ223201201630102

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : de ADDA, s.r.o.
sídlo : Stará Vajnorská 27/a, 831 04 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : v registri Okresného súdu Bratislava I,
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 3835/B
konajúci : Ing. Zdenko Jukl
IČO : 31336400
DIČ : 2020326352
telefón :
e-mail :
banka :
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
predfinancovanie:¹
refundácia:²
(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 3

- 3.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 2 rovnopisy a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Anton Stredák, vedúci služobného úradu

Meno a priezvisko ~~štatutárneho~~
orgánu/zástupcu³ Poskytovateľa

Podpis:.....

Ing. Zdenko Jukl, konateľ

Meno a priezvisko štatutárneho
orgánu/zástupcu⁴ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2. **Predmet podpory NFP**

Dátum účinnosti Dodatku:

Miesto prvého zverejnenia:

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Energetické úspory v spoločnosti de ADDA, s.r.o.	
Kód ITMS	22320120163	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	2 Vedomostná ekonomika	
Opatrenie	2.1 Inovácie a technologické transfery	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Pomoc pre MSP na podporu ekologických výrobkov a výrobných postupov (zavedenie účinného systému riadenia životného prostredia, prijatie a využívanie technológií proti znečisťovaniu, zavádzanie čistých technológií do podnikovej výroby)	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava III
Obec	Bratislava- Nové Mesto
Ulica	Stará Vajnorská
Číslo	27/a

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zníženie spotreby energie a rast produktivity v spoločnosti de ADDA, s.r.o. zavedením inovácií
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie optimálneho fungovania systému vykurovania a prípravy teplej úžitkovej vody
Špecifický cieľ projektu 2	Zoptimalizovanie výroby a využitia tepelnej energie s využitím tepelných čerpadel so zlepšenými technickými parametrami
Špecifický cieľ projektu 3	Inovácia existujúcich rozvodov stlačeného vzduchu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	0	2011	3	2013
	Ročné úspory energie zrealizovaním projektu	GJ/rok	0	2011	520,82	2014
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2011	3 740,00	2014
Dopad	Zmena tržieb	Eur	0	2010	50 500,00	2014

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 Kúrenie a príprava teplej úžitkovej vody	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	Počet	2
2	HA 02 Výroba a rozvody stlačeného vzduchu	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	Počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity			
HA 01 Kúrenie a príprava teplej úžitkovej vody	01/2013	07/2013	Record TK spol. s r.o.
HA 02 Výroba a rozvody stlačeného vzduchu	01/2013	07/2013	Record TK spol. s r.o.
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	01/2013	07/2013	Prijímateľ
Ukončenie projektu*	08/2013	09/2013	Prijímateľ
Publicita a informovanosť	01/2013	07/2013	Prijímateľ

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	141 431,34	0	141 431,34	HA 01, HA 02
CELKOVO bez DPH	141 431,34	0	141 431,34	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 01 Kúrenie a príprava teplej úžitkovej vody	118 508,04	0	118 508,04
2	HA 02 Výroba a rozvody stlačeného vzduchu	22 923,30	0	22 923,30
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		-	-	0
Publicita a informovanosť		-	-	0
CELKOVO bez DPH		141 431,34	0	141 431,34

9. Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

HA 01 Kúrenie a príprava teplej úžitkovej vody

P.č.	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
1.	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m ²	297,000	3,11	923,67
	vnútorná kanalizácia				
2.	potrubie PVC D50/1,8 odvod kondenzu	m	28,000	11,20	313,60
3.	napojenie na jestvujúcu kanalizáciu	ks	3,000	10,55	31,65
4.	prevádzková odborná skúška	kpl	3,000	41,50	124,50
5.	Presun hmôt pre vnút. kanal. v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	4,70	6,11
	Vnútrotný vodovod				
6.	Potrubie plastlinikové PE-RT D 16/1,5	m	28,000	24,50	686,00

7.	Potrubie plastlinikové PE-RT D 25/2,0	m	175,000	28,00	4 900,00
8.	Potrubie plastlinikové PE-RT D 40/2,0	m	86,000	42,68	3 670,48
9.	Potrubie plastlinikové PE-RT D 50/2,0	m	36,000	55,00	1 980,00
10.	Presun hmôt pre vnút.vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	112,36	146,07
	ÚSTREDNE VYKUROVANIE				
	Strojovne				
11.	Demontáž rozdeľovačov a zberačov do DN 100	m	1,000	1,86	1,86
12.	Montáž orientačných štítkov	ks	25,000	2,32	58,00
13.	Demontáž ohrievačov zásobníkových ležatých do 1600 l	ks	1,000	39,77	39,77
14.	Rozrezanie demontovaných ohrievačov do 1600 l	ks	1,000	115,00	115,00
15.	Vypustenie vody pri demontáži ohrievačov do 1600L	ks	1,000	15,10	15,10
16.	Tepelné čerpadlo (TČ) ME PUHZ HRP 200 YHA	ks	2,00	9 540,00	19 080,00
17.	Konzola pre TČ	ks	2,00	55,00	110,00
18.	Montáž TČ	ks	2,00	950,00	1 900,00
19.	Doskový výmenník B80H/50 Komplet + izol	ks	2,00	1 650,00	3 300,00
20.	Montáž Doskový výmenník B80H/50 Komplet + izol	ks	2,00	295,00	590,00
21.	Rozvádzač MR - TCA	ks	4,00	2 275,00	9 100,00
22.	Montáž Rozvádzač MR - TCA	ks	4,00	712,00	2 848,00
23.	Cu potrubie chladiarenské 12/22 + izolácia	bm	30,00	15,00	450,00
24.	Rozdeľovač a zberač, teleso atyp DN 100	ks	1,000	520,00	520,00
25.	Montáž rozdeľovača	ks	1,000	65,00	65,00
26.	Hydraulický oddeľovač DN 300/1700 atyp	ks	1,000	380,00	380,00
27.	Montáž oddeľovača	ks	1,000	85,00	85,00
28.	Montáž expanznej nádoby	súb	2,000	30,50	61,00
29.	Nádoba expanzná N50/3	ks	1,000	66,50	66,50
30.	Čerpadlo S 40/15 EM	ks	2,000	868,00	1 736,00
31.	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 50	súb	2,000	26,50	53,00
32.	Čerpadlo S 30/7 EM	ks	1,000	191,00	191,00
32.1	Čerpadlo S 25/7 EM	ks	2,000	191,00	382,00
33.	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	súb	3,000	21,50	64,50
34.	Tepelné izolácie	kpl	1,00	1 400,00	1 400,00
35.	Montážny, spojovací, kotviaci a tesniaci materiál + potrubie strojovne	kpl	1,00	330,00	330,00
36.	Akumulačný zásobník TUV VITOCEL 100V 500l	ks	1,00	1 865,00	1 865,00
37.	Montáž zásobníka 500 L	ks	1,00	275,00	275,00
38.	El. dohrev TUV	ks	1,00	355,00	355,00
39.	Montáž El. dohrev TUV	ks	1,00	85,00	85,00
40.	Fan coil flex GF 32	ks	7,00	537,00	3 759,00
41.	Ovládač s termostatom	ks	7,00	55,00	385,00
42.	Ventil VGF	ks	7,00	76,00	532,00
43.	Montáž Fan coil	ks	7,00	180,00	1 260,00
44.	Výustka VK1-2-425x625	ks	21,00	65,00	1 365,00
45.	Krabica pre výustku s nástavcom	ks	21,00	48,50	1 018,50
46.	Konštrukcia pre kotvenie výustiek	ks	21,00	32,45	681,45
47.	Koncový prvok 435x135x200-fi 160	ks	5,00	15,00	75,00
48.	Montáž výustiek	ks	21,00	43,00	903,00
49.	montáž krabice pre výustky	ks	21,00	23,65	496,65
50.	montáž konštrukcie pre kotvenie výustiek	ks	21,00	27,85	584,85

51.	Výustka VK1-2-425x625	ks	13,00	65,00	845,00
52.	Koncový prvok 435x135x200-fi 160	ks	5,00	15,00	75,00
53.	Prechodový prvok 800x160x200-fi 160	ks	5,00	19,00	95,00
54.	Izolovaná hadica 160	bm	3,00	6,00	18,00
55.	Montáž výustiek	ks	13,00	43,00	559,00
56.	SAHARA HN 42 + konzola na stenu	ks	5,00	1 330,00	6 650,00
57.	Montáž Sahara	ks	5,00	230,00	1 150,00
58.	Regulácia Metrix GEA	ks	20,00	660,00	13 200,00
59.	Montáž Regulácia Metrix GEA	ks	20,00	115,00	2 300,00
60.	Vypúšťací kohút guľový 1/2"	ks	15,000	4,15	62,25
61.	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	ks	12,000	9,79	117,48
62.	Guľový kohút DN 15	ks	14,000	3,68	51,52
63.	Guľový kohút DN 25	ks	4,000	8,03	32,12
64.	Guľový kohút DN 40	ks	9,000	19,57	176,13
65.	Guľový kohút DN 50	ks	20,000	28,44	568,80
66.	Kompenzátor gumový 2"	ks	4,000	123,00	492,00
67.	1/2" ventil GP, priamy	ks	14,000	8,93	125,02
68.	3/4" ventil, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi	ks	4,000	31,57	126,28
69.	1 1/2" ventil, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi	ks	3,000	69,93	209,79
70.	2" ventil, šikmý, regulačný s meracími ventilčekmi	ks	1,000	100,90	100,90
71.	3/8" ventil AS-T-90, priamy	ks	1,000	13,09	13,09
72.	2" filter, veľkosť oka sieťoviny 0,75 mm	ks	3,000	46,15	138,45
73.	Spätná klapka zvislá 5/4"	ks	3,000	6,50	19,50
74.	Spätná klapka zvislá 2"	ks	4,000	11,21	44,84
75.	3/4" regulátor tlakovej diferencie, 40-1200 l/h	ks	2,000	167,25	334,50
76.	Uzávierací ventil so servopohonom 2"	ks	1,000	281,88	281,88
77.	Poistný ventil 3/4" x 1" KB-DN 20	ks	1,000	25,40	25,40
78.	Poistný ventil pre kúrenie 1/2" x 1/2" KD-DN 15	ks	2,000	13,81	27,62
79.	Trojcestný zmiešavací ventil MIX AP 50 s pohonom komextherm	ks	2,000	595,00	1 190,00
80.	perforovaná mriežka	ks	21,000	47,50	997,50
81.	montáž mriežky	ks	21,000	29,55	620,55
82.	Montáž trojcest. armatúry s pohonom G 2	ks	2,000	42,60	85,20
83.	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	27,000	1,04	28,08
84.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	31,000	1,91	59,21
85.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	7,000	2,34	16,38
86.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	2,55	10,20
87.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	6,000	3,02	18,12
88.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	12,000	3,88	46,56
89.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	ks	33,000	4,64	153,12
90.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2 1/2	ks	6,000	5,93	35,58
91.	Teplomer technický s pevnou stopkou a nádržkou, rozsah do 200° C DTR s dĺžkou stopky 100 mm	ks	14,000	19,00	266,00
92.	Tlakomer deformačný kruhový 0-0,6 MPa č.03313 priem. 160 + kohút tlak. a slučka	ks	3,000	55,60	166,80
93.	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	1,100	50,56	55,62
	Rozvod potrubia				
94.	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do dn 38	m	496,800	6,35	3 154,68
95.	Demontáž odvzdušňovacích nádob odrezaním	ks	15,000	1,44	21,60
96.	Odrežanie objímok dvojitého do dn 50	ks	50,000	0,10	5,00

97.	Tlaková skúška potrubia plastového do dn 32	m	67,000	0,37	24,79
98.	Tlaková skúška potrubia plastového do dn 50	m	122,000	0,46	56,12
99.	Presun hmôt pre potrubie ÚK v objektoch výšky do 6 m	t	1,800	31,00	55,80
	Vykurovacie telesá				
100.	Vykurovacie teleso panelové dvojrad. do 2500 mm	ks	4,000	281,50	1 126,00
101.	Montáž vykurovacích telies panelových dvojradrad. do 2500 mm	ks	4,000	22,00	88,00
102.	Demontáž vykurovacích telies panelových jednorad. do 1500 mm	ks	54,000	13,08	706,32
103.	Demontáž konzol, držiakov vyk. telies, reg., konv. do odpadu	ks	108,000	0,42	45,36
104.	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	m ²	54,000	0,53	28,62
105.	Presun hmôt pre vykुर. telesá ÚK v objektoch výšky do 6 m	t	3,200	27,50	88,00
	Individuálne náklady				
106.	Naplnenie systému	kpl	1,000	1 950,00	1 950,00
107.	Spustenie TC do prev.	kpl	1,000	1 400,00	1 400,00
108.	Spustenie reg. Metrix do prev.	kpl	1,000	2 200,00	2 200,00
109.	Hydraulické zaregulovanie systému	hod	72,000	10,00	720,00
110.	Revízia tlakových nádob	kpl	1,000	640,00	640,00
111.	Revízia el.	kpl	1,000	545,00	545,00
112.	PD skutk. vyhotovenie	kpl	1,000	750,00	750,00
113.	Dopravné náklady	projekt	1,000	3 950,00	3 950,00
Spolu					118 508,04 €

HA 02 Výroba a rozvody stlačeného vzduchu

P.č.	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
114.	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m ²	640,000	2,25	1 440,00
115.	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia	m ²	640,000	4,10	2 624,00
116.	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m ²	640,000	1,25	800,00
117.	Vybúr. otvorov do 0,25 m ² murivo tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	ks	15,000	8,25	123,75
118.	Vybúr. otvorov do 4 m ² v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	m ³	2,600	31,00	80,60
119.	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,900	9,75	77,03
120.	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	57,000	0,32	18,24
121.	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,900	8,10	63,99
122.	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	7,900	0,93	7,35
123.	Nakladanie vybúraných hmôt na dopr. prostriedok	t	7,900	17,50	138,25
124.	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	t	7,900	16,60	131,14
125.	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	0,400	8,15	3,26
	Vnútrotná kanalizácia				
126.	Odtokové potrubie dn 25 - odvod kondezu	m	3,000	7,40	22,20

127.	Záchytná nádržka pre kondenz	ks	1,000	15,80	15,80
128.	Presun hmôt pre vnút. kanal. v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	0,38	0,49
	Vnútrotný vodovod				
129.	Potrúbie stlačeného vzduchu dn 20	m	320,000	11,80	3 776,00
130.	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 25	m	45,000	7,55	339,75
131.	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	1,400	41,16	57,62
	Strojné vybavenie				
132.	Kompresor FIAC AB 500	súb	1,000	4 750,00	4 750,00
133.	Montáž kompresora	súb	1,000	755,00	755,00
134.	Demontáž kompresorov	ks	1,000	550,00	550,00
135.	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	1,100	60,55	66,60
	ÚSTREDNE VYKUROVANIE				
	Rozvod potrubia				
136.	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	320,000	0,45	144,00
	Konštrukcie - drevostavby				
137.	Priečky sadrokartónové W112 2x12,5 mm GKF 150 mm	m ²	10,500	51,50	540,75
138.	Základný penetračný náter	m ²	21,000	0,85	17,85
139.	Zárubne oceleové W112 výška do 2,75 m š. 900 mm hr. 150 mm	ks	1,000	93,50	93,50
140.	Montáž zárubne oceleovej W112 výška do 2,75 m 1-kridlovej	ks	1,000	19,80	19,80
141.	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,627	40,00	25,08
	Konštrukcie stolárske				
142.	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier	ks	1,000	3,16	3,16
143.	Kľučka dverová K+K hliník (pár)	ks	1,000	52,00	52,00
144.	Dvere otočné s vložkou 90x197	ks	1,000	128,00	128,00
145.	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	1,83	2,38
	Maľby				
146.	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	m ²	21,000	2,85	59,85
147.	presun hmôt pre maľby v obj. do výšky do 6 m	%	1,100	0,60	0,66
	Montáž vzduchotechnických zariadení				
148.	Odlučovače pevných častíc zo vzduchu a zmesi plynov, triediče	súb	1,000	83,30	83,30
149.	Montáž odlučovača	ks	1,000	12,50	12,50
150.	Odlučovač 1/4	ks	30,000	78,80	2 364,00
151.	Montáž odlučovača	ks	30,000	11,20	336,00
152.	regulátor k odlučovaču 1/2	ks	1,000	45,20	45,20
153.	Montáž regulátora	ks	1,000	9,50	9,50
154.	Regulátor k odlučovaču 1/4	ks	30,000	42,50	1 275,00
155.	Montáž regulátora	ks	30,000	8,90	267,00
156.	Primazávač k odlučovaču 1/4	ks	14,000	87,00	1 218,00
157.	Montáž primazávača	ks	14,000	9,50	133,00
158.	Automatický odvádzač kondenzátu	ks	1,000	195,00	195,00
159.	Montáž odvádzača kondenzátu	ks	1,000	56,70	56,70
Spolu					22 923,30 €